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Bilag 2-3 til

6.4 Systematisk orden og ryddelighed, 5•S
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Bilag 2 :

Praktis ke opgaver inden et  5 •S aktivite ts sem inar
(konkre t e ks empel)

* T egne hovedlayout :  Papir  til grupper  og inst rukt ører /  Overhead
* Omr ådelayout s -  r im eligt  detalj erede Papir  t il gr upper  og inst rukt ør er /

Overheads
* H ver af de x  gr upper  bør  have m indst  to spande m ed forsk elligt: 

Spand 1 : Effek tiv t rengøringsmiddel (også t il olie), gumm ihandsk er,
k lude, skr ubber  osv .

Spand 2 : T ape, m alert ape, for sk elligt hv idt  og far vet  papir / kart on i A4
N oget  st ør re kart on, ger ne i flour escer ende farv er
Bly anter , spr it penne og penne t il flipover m .m .
T ilst ræk keligt flipoverpapir (ev t. både t er net  og hvidt ) 

* H ulleappar at , clipsemask ine, linealer , saks, bånd, afmær kningst ape,
lim st ift, plasticlomm er 

C entr alt  t ilgængeligt (efter nær mere vurder ing): 
* Afm ær knings asfalt t ape t il gulv linier.
* G ul, rød og grøn maling t il opst regning.
* Pensler , m alerr uller , for ty nder , k lude.
* Acr yl og bly gum mi eller andet , der  k an st øj dæm pe (og som  k an holde) .
* Maling t il m ask iner  (fast læg ev t . pr incip for far vevalg inden sem inar) .
* Ekstr a papir , penne osv. i forsk ellige farv er, t ernet , linier et  og blank t .
* Andet  der kan for udsiges et  sik k er t behov  for - r esten k øbes ind i løbet  af

akt iv it etsdagene.
* K opim ask ine.
* T ruck  t il st ørr e fly tninger .
* Affaldscontainere.
* Videoudsty r/  Fotoappar at er og m asser  af 2 00  eller  4 00  ASA far venegat iv film
* Evt . polar oidkamera, m en bedr e endnu: 

Fast budtj enest e til 1  t imes fot obut ik (billiger e, bedr e, mere repr oducérbar t) .
* T il 2  parallelle 5•S v ir ksomhedsspil sk al br uges 2  lokaler , der  k an rumm e

næsten halvdelen af delt agerne hver ( det ene k an godt  v ære lidt  m indre end
det  andet) . H vert  spil fordrer 5  -  6  adsk ilt e bor de m ed st ole r undt  om , så folk 
k an sidde der.

* C a. 2  x  25  -  30  k an delt age dir ekt e som  akt ører i spillet, de øvr ige m å obser ver e.
D er  k an ev t. sk iftes fra spil t il spil. D er  sk al være flipov erpapir  og penne i
for bindelse m ed spillet. Der må gerne sam les et lille ar senal af rodet ing t il at 
start e spillet med: 

* Fremskaf evt . t er mok ander , plast icbægre, unødv endigt papir  og r em edier  m .v.
* Skal der  gennem føres et spil, m å m an ar rangere det – eller  t r æffe aftale med

nogen, der  k an inst r uere det.
* Plenumlokale i fabr ik / på ar bej dsplads. T ænk  på siddepladser  til alle.
* L ær red /  v æg til ov erheadpr oj ek t or  ( ger ne t o) på være t ilpas st or , så alle kan

se godt . D esuden er  der behov  for to flipov ere samt  et aflægger bord eller  t o.
* D e enkelte ar bejdsom råder  k an ev t. opdeles fra hinanden med opm ær k ningstape/

far vede bånd.
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Bil ag 3: 

Orden og ryddelighed, en plads til alt.

En plads til alt, og alting på plads.
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Røde ”flag”.


